



*Ihr Partner
rund um
den Durst*

Fritz Getränke Inh. R. Fritz
Burgallee 41 · 63454 Hanau

☎ 06181 - 919154

Fax 06181 - 507617

✉ Info@Fritz-Getraenke.de

🌐 www.Fritz-Getränke.de

Liefer-Preisliste

Bestellmöglichkeiten

- Telefonisch: 06181 - 91 91 54
- Per E-Mail: Info@Fritz-Getränke.de
- Online-Shop: www.Fritz-Getränke.de

Lieferbedingungen

- Lieferung ab 4 Kasten (mit mind. 6 Ltr. Inhalt)
- Lieferung erfolgt frei EG, Keller oder Etage mit Aufzug.
- Transport-Gebühren für: Mindermengen- oder Sonder-Lieferung bitte erfragen.

Mengen-Rabatte

- ab 10 Kasten -0,20 € pro Kasten
- ab 20 Kasten -0,40 € pro Kasten
- ab 30 Kasten -0,60 € pro Kasten
- ab 40 Kasten -0,80 € pro Kasten
- ab 80 Kasten bitte Konditionen erfragen
- Nur bei Lieferung EG o. Keller, 1/2 Rabatte auf Kasten unter 6 Ltr. Inhalt.

Lieferung mit späterer Abholung (Kommission)

- Mindestbestellmenge 20 Kasten, wenn keine Leihgeräte mitgeliefert werden.
- Bei Rücktransport voller Kasten erheben wir eine Transportgebühr von 3,- € p. Kasten.
- Keine flaschenweise Rückrechnung.
- Bei Lieferung auf Kommission gewähren wir keine Mengen-Rabatte.

Zahlungsweise

- Zahlung bei Lieferung in bar oder EC-Karte.
- Zahlung per Einzugsermächtigung.
- Zahlung bei Firmen auf Rechnung möglich.

Geschäftszeiten

Montags bis Freitags 9:00 - 17:00, Samstags 9:00 - 14:00



Bankverbindung:

Frankfurter Volksbank eG · BLZ: 501 900 00 · Konto-Nr. 4601771859 · IBAN DE18 5019 0000 4601 7718 59
BIC FFVBDEFF · Umsatzsteuer-Nr.: 02281901336 · Umsatzsteuer IDNR.: DE 213692027
Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hanau · Inhaber Roger Fritz

Liefergebiete und Lieferzeiten

----- Liefergebiet 1 -----

Montag	8 - 12 Uhr	63450 Hanau
Dienstag	8 - 12 Uhr	63454 Hanau (ohne Mittelbuchen)
Mittwoch	8 - 12 Uhr	63452 Hanau (ohne Nord u. Lamboy)
Donnerstag	8 - 12 Uhr	63450 Hanau-Innenstadt
Freitag	8 - 12 Uhr	63477 Maintal-Dörnigheim

----- Liefergebiet 2 -----

Montag	12 - 16 Uhr	
Dienstag	12 - 16 Uhr	
Mittwoch	12 - 16 Uhr	63452 Hanau-Lamboy
Donnerstag	12 - 16 Uhr	63452 Hanau-Nord
Freitag	12 - 16 Uhr	

----- Liefergebiet 3 -----

Montag	12 - 16 Uhr	63457 Hanau-Groß-Auheim
Mittwoch	12 - 16 Uhr	63456 Hanau-Klein-Auheim
Freitag	12 - 16 Uhr	63456 Hanau-Steinheim 63457 Hanau-Wolfgang

----- Liefergebiet 4 -----

Dienstag	12 - 16 Uhr	63486 Bruchköbel (ohne Butterstadt) 63454 Hanau-Mittelbuchen 63477 Maintal-Hochstadt 63477 Maintal-Wachenbuchen
----------	-------------	---

----- Liefergebiet 5 -----

Mittwoch	12 - 16 Uhr	63538 Großkrotzenburg
----------	-------------	-----------------------

----- Liefergebiet 6 -----

Donnerstag	12 - 16 Uhr	63526 Erlensee
------------	-------------	----------------

Wasser

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Apollinaris Medium 0,75 Glasflasche	12×0,75 L	9,40 €	3,30 €	1,04 € / L
Apollinaris Medium PET	10×1 L	9,88 €	3,00 €	0,99 € / L
Apollinaris Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	9,40 €	3,30 €	1,12 € / L
Apollinaris Spritzig PET	10×1 L	9,88 €	3,00 €	0,99 € / L
Azur Medium PET	12×1 L	8,28 €	3,30 €	0,69 € / L
Azur Spritzig PET	12×1 L	8,28 €	3,30 €	0,69 € / L
Bad Vilbeler Urquelle Medium 0,75 Glasflasche	12×0,75 L	8,19 €	3,30 €	0,91 € / L
Bad Vilbeler Urquelle Medium PET	12×1 L	8,99 €	3,30 €	0,75 € / L
Elisabethen Quelle Medium 0,75 Glasflasche	12×0,75 L	7,95 €	3,30 €	0,88 € / L
Elisabethen Quelle Medium Gastro 0,25	20×0,25 L	9,59 €	4,50 €	1,92 € / L
Elisabethen Quelle Medium Gastro 0,75	12×0,75 L	10,99 €	3,30 €	1,22 € / L
Elisabethen Quelle Medium PET	12×1 L	8,85 €	3,30 €	0,74 € / L
Elisabethen Quelle Pur 0,75 Glasflasche (ohne Kohlensäure)	12×0,75 L	7,95 €	3,30 €	0,88 € / L
Elisabethen Quelle Pur Gastro 0,25	20×0,25 L	9,59 €	4,50 €	1,92 € / L
Elisabethen Quelle Pur Gastro 0,75	12×0,75 L	10,99 €	3,30 €	1,22 € / L
Elisabethen Quelle Pur PET 0,5 Ltr. (ohne Kohlensäure)	11×0,50 L	6,55 €	4,25 €	1,19 € / L
Elisabethen Quelle Pur PET (ohne Kohlensäure)	12×1 L	8,85 €	3,30 €	0,74 € / L
Elisabethen Quelle Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	7,95 €	3,30 €	0,95 € / L
Elisabethen Quelle Spritzig Gastro 0,25	20×0,25 L	9,59 €	4,50 €	1,92 € / L
Elisabethen Quelle Spritzig PET	12×1 L	8,85 €	3,30 €	0,74 € / L
Fachinger Heilwasser 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	10,99 €	3,30 €	1,31 € / L
Fachinger Heilwasser Medium 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	10,99 €	3,30 €	1,31 € / L
Gerolsteiner Medium 0,75 Glasflasche	12×0,75 L	9,49 €	3,30 €	1,05 € / L
Gerolsteiner Medium Glas 1L	6×1 L	7,79 €	2,40 €	1,30 € / L
Gerolsteiner Medium PET	12×1 L	10,06 €	3,30 €	0,84 € / L
Gerolsteiner Naturell Glas (ohne Kohlensäure) 1L	6×1 L	7,79 €	2,40 €	1,30 € / L
Gerolsteiner Naturell (ohne Kohlensäure) 1,5 PET	6×1,50 L	7,99 €	2,40 €	0,89 € / L
Gerolsteiner Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	9,49 €	3,30 €	1,13 € / L
Gerolsteiner Spritzig PET	12×1 L	10,06 €	3,30 €	0,84 € / L
Hassia Medium PET	12×1 L	8,79 €	3,30 €	0,73 € / L
Hassia Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	7,69 €	3,30 €	0,92 € / L
Hassia Spritzig PET	12×1 L	8,79 €	3,30 €	0,73 € / L
Kaiser Friedrich Quelle Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	8,30 €	3,30 €	0,99 € / L
Rhönsprudel Medium 0,5 L	12×0,50 L	6,99 €	4,50 €	1,17 € / L
Rhönsprudel Medium 0,7 Glas	12×0,75 L	8,39 €	3,30 €	0,93 € / L
Rhönsprudel Medium PET	12×1 L	9,28 €	3,30 €	0,77 € / L
Rhönsprudel Naturell 0,7 Glas	12×0,75 L	8,39 €	3,30 €	0,93 € / L
Rhönsprudel Naturell PET (ohne Kohlensäure)	12×1 L	9,28 €	3,30 €	0,77 € / L
Rhönsprudel Sanft PET	12×1 L	9,28 €	3,30 €	0,77 € / L
Rhönsprudel Spritzig 0,5 L	12×0,50 L	6,99 €	4,50 €	1,17 € / L
Rhönsprudel Spritzig 0,7 Glas	12×0,70 L	8,39 €	3,30 €	1,00 € / L
Rhönsprudel Spritzig PET	12×1 L	9,28 €	3,30 €	0,77 € / L
Rosbacher Medium 0,5 PET	11×0,50 L	6,55 €	4,25 €	1,19 € / L
Rosbacher Medium 0,75 Glasflasche	12×0,70 L	8,29 €	3,30 €	0,99 € / L
Rosbacher Medium PET	12×1 L	8,95 €	3,30 €	0,75 € / L
Rosbacher Naturell PET (ohne Kohlensäure)	12×1 L	8,95 €	3,30 €	0,75 € / L
Rosbacher Naturell PET (ohne Kohlensäure) 1,5 PET	6×1,50 L	6,79 €	3,00 €	0,75 € / L
Rosbacher Spritzig 0,5 PET	11×0,50 L	6,55 €	4,25 €	1,19 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Rosbacher Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	8,29 €	3,30 €	0,99 € / L
Rosbacher Spritzig PET	12×1 L	8,95 €	3,30 €	0,75 € / L
San Pellegrino 0,75 Glasflasche	16×0,75 L	14,99 €	3,90 €	1,25 € / L
Selters La Culinaria Classic 0,25	24×0,25 L	11,19 €	5,10 €	1,87 € / L
Selters La Culinaria Classic 0,75	12×0,75 L	10,99 €	3,30 €	1,22 € / L
Selters La Culinaria Naturell 0,75	12×0,75 L	10,99 €	3,30 €	1,22 € / L
Selters Medium 0,75 Glasflasche	12×0,75 L	7,82 €	3,30 €	0,87 € / L
Selters Medium PET	12×1 L	9,98 €	3,30 €	0,83 € / L
Selters Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	7,76 €	3,30 €	0,92 € / L
Selters Spritzig PET	12×1 L	9,98 €	3,30 €	0,83 € / L
Terra Medium 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	5,95 €	3,30 €	0,71 € / L
Terra Medium PET	12×1 L	6,70 €	3,30 €	0,56 € / L
Terra Naturell PET	12×1 L	6,70 €	3,30 €	0,56 € / L
Terra Spritzig 0,7 Glasflasche	12×0,70 L	5,95 €	3,30 €	0,71 € / L
Terra Spritzig PET	12×1 L	6,70 €	3,30 €	0,56 € / L
Vittel 1,5 PET	6×1,50 L	8,45 €	3,00 €	0,94 € / L
Vittel (Glasflaschen) 1 Ltr.	6×1 L	7,49 €	2,40 €	1,25 € / L
Volvic 1,5 PET	6×1,50 L	7,99 €	3,00 €	0,89 € / L

Limonade

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
6er Pack Coca Cola 0,5 PET	6×0,50 L	7,14 €	3,00 €	2,38 € / L
6er Pack Spezi Original 0,5 Glas	6×0,50 L	4,63 €	1,98 €	1,54 € / L
6er Pack Trade Islands Iced Tea Blueberry 0,33	6×0,33 L	7,38 €	1,98 €	3,73 € / L
6er Pack Trade Islands Iced Tea Lemon-Lime 0,33	6×0,33 L	7,38 €	1,98 €	3,73 € / L
6er Pack Trade Islands Iced Tea Mint N Lime 0,33	6×0,33 L	7,38 €	1,98 €	3,73 € / L
6er Pack Trade Islands Iced Tea Peach 0,33	6×0,33 L	7,38 €	1,98 €	3,73 € / L
7up Limine/Limette PET ... Ersatz für Sprite	12×1 L	11,79 €	3,30 €	0,98 € / L
Azur Orange 0,75 PET	12×0,75 L	8,75 €	3,30 €	0,97 € / L
Bionade Holunder 0,33 ... RESTPOSTEN	12×0,33 L	9,95 €	2,46 €	2,51 € / L
Bionade Ingwer Orange 0,33 ... RESTPOSTEN	12×0,33 L	9,95 €	2,46 €	2,51 € / L
Bionade Kräuter 0,33 ... RESTPOSTEN	12×0,33 L	9,95 €	2,46 €	2,51 € / L
Bionade Litschi 0,33 ... RESTPOSTEN	12×0,33 L	9,95 €	2,46 €	2,51 € / L
Bizzl ACE 0,75 PET	12×0,75 L	11,40 €	3,30 €	1,27 € / L
Bizzl Frucht Orange 0,75 PET	12×0,75 L	11,90 €	3,30 €	1,32 € / L
Bizzl leicht & fit Grape 1,0 PET	12×1 L	11,29 €	3,30 €	0,94 € / L
Bizzl leicht & fit Lemon 1,0 PET	12×1 L	11,29 €	3,30 €	0,94 € / L
Bizzl leicht & fit Orange 1,0 PET	12×1 L	11,29 €	3,30 €	0,94 € / L
Bizzl leicht & fit Zitrone 1,0 PET	12×1 L	11,29 €	3,30 €	0,94 € / L
Bizzl Multi Frucht 0,75 PET	12×0,75 L	11,90 €	3,30 €	1,32 € / L
Bizzl naturherb Zitrone 1,0 PET	12×1 L	11,29 €	3,30 €	0,94 € / L
Bizzl Orange Kiss 1,0 PET	12×1 L	11,29 €	3,30 €	0,94 € / L
Coca Cola 0,2 Glas	24×0,20 L	13,39 €	5,10 €	2,79 € / L
Coca Cola 0,33 Glas	24×0,33 L	16,66 €	5,10 €	2,10 € / L
Coca Cola 0,5 PET	12×0,50 L	12,11 €	4,50 €	2,02 € / L
Coca Cola 1,0 PET	12×1 L	15,48 €	3,30 €	1,29 € / L
Coca Cola Light 0,2 Glas	24×0,20 L	13,39 €	5,10 €	2,79 € / L
Coca Cola Light 0,33 Glas	24×0,33 L	16,66 €	5,10 €	2,10 € / L
Coca Cola Light 0,5 PET	12×0,50 L	12,11 €	4,50 €	2,02 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Coca Cola Light 1,0 PET	12×1 L	15,48 €	3,30 €	1,29 € / L
Coca Cola Zero 0,2 Glas	24×0,20 L	13,39 €	5,10 €	2,79 € / L
Coca Cola Zero 0,33	24×0,33 L	16,66 €	5,10 €	2,10 € / L
Coca Cola Zero 0,5 PET	12×0,50 L	12,11 €	4,50 €	2,02 € / L
Coca Cola Zero 1,0 PET	12×1 L	15,48 €	3,30 €	1,29 € / L
effect 1 Ltr. PET auf Vorbestellung	12×1 L	23,49 €	4,50 €	1,96 € / L
Elisabethen Eistee Pfirsich 1,5 PET	6×1,50 L	8,99 €	3,00 €	1,00 € / L
Elisabethen Granatapfel 1,5 PET	6×1,50 L	8,99 €	3,00 €	1,00 € / L
Fanta 0,2 Glas	24×0,20 L	13,39 €	5,10 €	2,79 € / L
Fanta 0,33 Glas	24×0,33 L	16,66 €	5,10 €	2,10 € / L
Fanta 0,5 PET	12×0,50 L	12,11 €	4,50 €	2,02 € / L
Fentimans Tonic 0,2 ... nur auf Vorbestellung	24×0,20 L	36,65 €	7,50 €	7,64 € / L
Hassia Dry Lemon PET	12×0,75 L	8,80 €	3,30 €	0,98 € / L
Hassia Orange 0,75 PET	12×0,75 L	9,99 €	3,30 €	1,11 € / L
Hassia Zitrone 0,75 PET	12×0,75 L	9,99 €	3,30 €	1,11 € / L
Mezzo Mix 0,33 Glas	24×0,33 L	16,66 €	5,10 €	2,10 € / L
Mezzo Mix 0,5 PET	12×0,50 L	12,11 €	4,50 €	2,02 € / L
Mirinda Orange PET ... Ersatz für Fanta	12×1 L	11,79 €	3,30 €	0,98 € / L
Orangina 0,25	15×0,25 L	14,10 €	3,75 €	3,76 € / L
Pepsi Cola PET	12×1 L	11,79 €	3,30 €	0,98 € / L
Pepsi Max PET (ohne Zucker)	12×1 L	11,79 €	3,30 €	0,98 € / L
Pepsi Probekasten 6er .. nur kurze Zeit (nur 1 mal pro Bestellung)	6×1 L	7,99 €	2,40 €	1,33 € / L
Red Bull Dosen	1×0,25 L	1,79 €	0,25 €	7,16 € / L
Red Bull Dosen .. Steige	24×0,25 L	31,99 €	6,00 €	5,33 € / L
Red Bull sugar free Dosen .. Steige	24×0,25 L	31,99 €	6,00 €	5,33 € / L
San Bitter 0,098 Ltr. EW, nur auf Vorbestellung!	24×9,80 ml	12,67 €		5,39 € / 100ml
Schweppes Bitter Lemon 0,2 Glas	24×0,20 L	16,80 €	3,90 €	3,50 € / L
Schweppes Bitter Lemon 1,0 PET	6×1 L	10,90 €	2,40 €	1,82 € / L
Schweppes Ginger Ale 0,2 Glas	24×0,20 L	16,80 €	3,90 €	3,50 € / L
Schweppes Ginger Ale 1,0 PET	6×1 L	10,90 €	2,40 €	1,82 € / L
Schweppes Tonic 0,2 Glas	24×0,20 L	16,80 €	3,90 €	3,50 € / L
Schweppes Tonic Water 1,0 PET	6×1 L	10,90 €	2,40 €	1,82 € / L
Schwip Schwap Cola+Orange PET ... Ersatz für Mezzo Mix	12×1 L	11,79 €	3,30 €	0,98 € / L
Schwip Schwap Cola+Orange PET (ohne Zucker)	12×1 L	11,79 €	3,30 €	0,98 € / L
Spezi 0,33 Glas	24×0,33 L	12,50 €	3,42 €	1,58 € / L
Spezi Original 0,5 Glas	20×0,50 L	12,26 €	3,10 €	1,23 € / L
Sprite 0,2 Glas	24×0,20 L	13,39 €	5,10 €	2,79 € / L
Sprite 0,33 Glas	24×0,33 L	16,66 €	5,10 €	2,10 € / L
Sprite 0,5 PET	12×0,50 L	12,11 €	4,50 €	2,02 € / L
Thomas Henry Spicy Ginger 0,2 auf Vorbestellung	24×0,20 L	17,97 €	5,10 €	3,74 € / L
Thomas Henry Tonic Water 0,2 auf Vorbestellung	24×0,20 L	17,97 €	5,10 €	3,74 € / L
Trade Islands Iced Tea Blueberry 0,33	24×0,33 L	24,49 €	3,42 €	3,09 € / L
Trade Islands Iced Tea Lemon-Lime 0,33	24×0,33 L	24,49 €	3,42 €	3,09 € / L
Trade Islands Iced Tea Mint N Lime 0,33	24×0,33 L	24,49 €	3,42 €	3,09 € / L
Trade Islands Iced Tea Peach 0,33	24×0,33 L	24,49 €	3,42 €	3,09 € / L

Schorlen

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Azur Apfel-Schorle 0,75 PET	12×0,75 L	10,35 €	3,30 €	1,15 € / L
Bizzl Apfel-Schorle 0,5 PET	11×0,50 L	7,89 €	4,25 €	1,43 € / L
Bizzl Apfel-Schorle 1,0 PET	12×1 L	12,59 €	3,30 €	1,05 € / L
Bizzl Waldfrucht-Schorle 0,75 PET	12×0,75 L	10,99 €	3,30 €	1,22 € / L
Grünewald Apfelsaft-Schorle Glas 0,5	20×0,50 L	13,69 €	3,10 €	1,37 € / L
Grünewald Apfelsaft-Schorle Glas 0,7	12×0,70 L	11,49 €	3,30 €	1,37 € / L
Rapps Apfelschorle 0,2	24×0,20 L	12,99 €	5,10 €	2,71 € / L
Rapps Apfelschorle 0,33 Glas	24×0,33 L	14,95 €	3,42 €	1,89 € / L
Rapps Apfelschorle 1,0 Glas	6×1 L	9,79 €	2,40 €	1,63 € / L
Rapps Streuobstwiesen Apfel-Schorle 0,7	12×0,75 L	12,38 €	3,30 €	1,38 € / L
Rhönsprudel Apfel Plus 0,75 PET	12×0,75 L	12,79 €	3,30 €	1,42 € / L

Bier

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
10er Kasten Schmucker Doppel Bock dunkel	10×0,50 L	9,07 €	2,30 €	1,81 € / L
10er Kasten Schmucker Export	10×0,50 L	8,91 €	2,30 €	1,78 € / L
10er Kasten Schmucker Meister Pils	10×0,50 L	8,91 €	2,30 €	1,78 € / L
11er Kasten Becks	11×0,50 L	10,60 €	2,38 €	1,93 € / L
11er Kasten Binding Römer Pils 0,5	11×0,50 L	8,02 €	2,38 €	1,46 € / L
11er Kasten Bitburger	11×0,50 L	9,58 €	2,38 €	1,74 € / L
11er Kasten Clausthaler 0,5	11×0,50 L	9,58 €	2,38 €	1,74 € / L
11er Kasten Erdinger	11×0,50 L	11,49 €	2,38 €	2,09 € / L
11er Kasten Erdinger alkoholfrei	11×0,50 L	11,49 €	2,38 €	2,09 € / L
11er Kasten Franziskaner Hefe hell	11×0,50 L	11,70 €	2,38 €	2,13 € / L
11er Kasten Jever	11×0,50 L	9,70 €	2,38 €	1,76 € / L
11er Kasten Köstritzer	11×0,50 L	9,98 €	2,38 €	1,81 € / L
11er Kasten Krombacher Pils	11×0,50 L	10,00 €	2,38 €	1,82 € / L
11er Kasten Licher Alk. frei	11×0,50 L	8,73 €	2,38 €	1,59 € / L
11er Kasten Licher Export	11×0,50 L	8,73 €	2,38 €	1,59 € / L
11er Kasten Licher Pils	11×0,50 L	8,73 €	2,38 €	1,59 € / L
11er Kasten Radeberger Pilsener	11×0,50 L	11,19 €	2,30 €	2,03 € / L
11er Kasten Schöffelhofer Alk. frei	11×0,50 L	9,65 €	2,38 €	1,75 € / L
11er Kasten Schöffelhofer Hefe dunkel	11×0,50 L	9,65 €	2,38 €	1,75 € / L
11er Kasten Schöffelhofer Hefe hell	11×0,50 L	9,65 €	2,38 €	1,75 € / L
11er Kasten Schöffelhofer Kristall	11×0,50 L	9,65 €	2,38 €	1,75 € / L
11er Kasten Warsteiner	11×0,50 L	10,04 €	2,38 €	1,83 € / L
1/2 Kasten Paulaner Hefe dunkel	10×0,50 L	10,39 €	1,55 €	2,08 € / L
1/2 Kasten Paulaner Hefe hell	10×0,50 L	10,39 €	1,55 €	2,08 € / L
6er Pack Allgäuer Büble Bayrisch Hell	6×0,50 L	6,70 €	2,40 €	2,23 € / L
6er Pack Becks 0,33	6×0,33 L	6,50 €	0,48 €	3,28 € / L
6er Pack Becks Gold 0,33	6×0,33 L	6,50 €	1,98 €	3,28 € / L
6er Pack Binding Export 0,5	6×0,50 L	5,50 €	1,98 €	1,83 € / L
6er Pack Binding Römer Pils 0,33	6×0,33 L	4,84 €	1,98 €	2,44 € / L
6er Pack Binding Römer Pils 0,5	6×0,50 L	5,50 €	1,98 €	1,83 € / L
6er Pack Bitburger 0,33	6×0,33 L	5,37 €	1,98 €	2,71 € / L
6er Pack Clausthaler Alk. frei 0,33	6×0,33 L	5,45 €	1,98 €	2,75 € / L
6er Pack Clausthaler Alk. frei 0,5	6×0,50 L	6,00 €	1,98 €	2,00 € / L
6er Pack Corona Cerveza	6×0,33 L	9,40 €	1,98 €	4,75 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
6er Pack Desperados 0,33	6×0,33 L	9,50 €	1,98 €	4,80 € / L
6er Pack Erdinger Alk.Frei 0,5	6×0,50 L	7,19 €	1,98 €	2,40 € / L
6er Pack Erdinger Hefe hell	6×0,50 L	7,19 €	1,98 €	2,40 € / L
6er Pack Flensburger Pils 0,33	6×0,33 L	6,00 €	2,40 €	3,03 € / L
6er Pack Gude Bier	6×0,33 L	5,44 €	1,98 €	2,75 € / L
6er Pack Hansa Pils 0,5	6×0,50 L	4,08 €	1,98 €	1,36 € / L
6er Pack Jever Fun Alk. frei 0,33	6×0,33 L	6,00 €	1,98 €	3,03 € / L
6er Pack Karamalz 0,33	6×0,33 L	4,64 €	1,98 €	2,34 € / L
6er Pack Karamalz 0,5	6×0,50 L	5,07 €	1,98 €	1,69 € / L
6er Pack Köstritzer 0,5	6×0,50 L	6,40 €	1,98 €	2,13 € / L
6er Pack Krombacher 0,33	6×0,33 L	5,80 €	1,98 €	2,93 € / L
6er Pack Krombacher Alk. frei 0,33	6×0,33 L	5,80 €	1,98 €	2,93 € / L
6er Pack Krombacher Radler Alk. frei 0,33	6×0,33 L	5,80 €	1,98 €	2,93 € / L
6er Pack Licher Export 0,5	6×0,50 L	5,84 €	1,98 €	1,95 € / L
6er Pack Licher isotonisch Alk. frei 0,5	6×0,50 L	5,84 €	1,98 €	1,95 € / L
6er Pack Licher Pils	6×0,33 L	5,59 €	1,98 €	2,82 € / L
6er Pack Licher Radler 0,33	6×0,33 L	5,59 €	1,98 €	2,82 € / L
6er Pack Licher Radler 0,5	6×0,50 L	5,84 €	1,98 €	1,95 € / L
6er Pack Licher X2-Cola 0,33	6×0,33 L	5,59 €	1,98 €	2,82 € / L
6er Pack Paulaner Dunkel 0,5	6×0,50 L	6,80 €	1,98 €	2,27 € / L
6er Pack Radeberger Pilsener 0,5	6×0,50 L	7,00 €	1,98 €	2,33 € / L
6er Pack Rothaus Tannenzäpfle Pils 0,33	6×0,33 L	5,80 €	1,98 €	2,93 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Export 0,33	6×0,33 L	5,50 €	1,98 €	2,78 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Export 0,5	6×0,20 L	5,90 €	1,98 €	4,92 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Hefe hell 0,5	6×0,50 L	5,90 €	1,98 €	1,97 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Kellerbier 0,5	6×0,50 L	5,90 €	1,98 €	1,97 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Landbier 0,5	6×0,50 L	5,90 €	1,98 €	1,97 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Pils 0,33	6×0,33 L	5,50 €	1,98 €	2,78 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Pils 0,5	6×0,50 L	5,90 €	1,98 €	1,97 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Pils Alk. frei 0,33	6×0,33 L	5,50 €	1,98 €	2,78 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Radler 0,33	6×0,33 L	5,50 €	1,98 €	2,78 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Spezialität (Bügel) 0,33	6×0,33 L	5,36 €	2,40 €	2,71 € / L
6er Pack SchlappeSeppel Urbräu dunkel 0,33	6×0,33 L	5,50 €	1,98 €	2,78 € / L
6er Pack Schmucker Doppelbock 0,5	6×0,50 L	6,26 €	1,98 €	2,09 € / L
6er Pack Schmucker Export 0,5	6×0,50 L	5,80 €	1,98 €	1,93 € / L
6er Pack Schmucker Pils 0,5	6×0,50 L	5,80 €	1,98 €	1,93 € / L
6er Pack Schöffelhofer Grape 0,33	6×0,33 L	5,57 €	1,98 €	2,81 € / L
6er Pack Schöffelhofer Hefe Alk. frei 0,5	6×0,50 L	6,37 €	1,98 €	2,12 € / L
6er Pack Schöffelhofer Hefe dunkle 0,5	6×0,50 L	6,37 €	1,98 €	2,12 € / L
6er Pack Schöffelhofer Hefe hell 0,5	6×0,50 L	6,37 €	1,98 €	2,12 € / L
6er Pack Schöffelhofer Kristall 0,5	6×0,50 L	6,37 €	1,98 €	2,12 € / L
6er Pack Warsteiner 0,33	6×0,33 L	5,41 €	1,98 €	2,73 € / L
Allgäuer Büble Bayrisch Hell	20×0,50 L	18,29 €	4,50 €	1,83 € / L
Becks 0,33	24×0,33 L	17,69 €	3,42 €	2,23 € / L
Becks 0,5	20×0,50 L	17,49 €	3,10 €	1,75 € / L
Becks Faß 30 Ltr.	1×30 L	85,44 €	30,00 €	2,85 € / L
Becks Gold 0,33	24×0,33 L	17,69 €	3,42 €	2,23 € / L
Binding Export 0,5	20×0,50 L	13,90 €	3,10 €	1,39 € / L
Binding Römer Pils 0,33	24×0,33 L	14,60 €	3,42 €	1,84 € / L
Binding Römer Pils 0,5	20×0,50 L	13,90 €	3,10 €	1,39 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Binding Römer Pils 30 Ltr.	1×30 L	78,78 €	30,00 €	2,63 € / L
Binding Römer Pils 50 Ltr.	1×50 L	115,75 €	30,00 €	2,32 € / L
Bitburger 0,33	24×0,33 L	15,80 €	3,42 €	1,99 € / L
Bitburger 0,5	20×0,50 L	16,35 €	3,10 €	1,64 € / L
Bitburger 30 Ltr.	1×30 L	77,99 €	30,00 €	2,60 € / L
Bitburger 50 Ltr.	50×1 L	113,49 €	30,00 €	2,27 € / L
Bitburger Alk. frei 0,33	24×0,33 L	17,14 €	3,42 €	2,16 € / L
Clausthaler 0,33	24×0,33 L	16,60 €	3,42 €	2,10 € / L
Clausthaler 0,5	20×0,50 L	15,95 €	3,10 €	1,60 € / L
Corona Cerveza 0,33	24×0,33 L	30,49 €	3,42 €	3,85 € / L
Desperados 0,33	24×0,33 L	31,99 €	3,42 €	4,04 € / L
Erdinger Alk. frei 0,5	20×0,50 L	19,99 €	3,10 €	2,00 € / L
Erdinger Hefe Hell	20×0,50 L	19,99 €	3,10 €	2,00 € / L
Flensburger 0,33	20×0,33 L	16,90 €	4,50 €	2,56 € / L
Franziskaner Hefe alkoholfrei 0,5	20×0,50 L	20,49 €	3,10 €	2,05 € / L
Franziskaner Hefe hell 0,5	20×0,50 L	20,49 €	3,10 €	2,05 € / L
Früh Kölsch 0,5	20×0,50 L	18,99 €	3,10 €	1,90 € / L
Gude Pils 0,33	24×0,33 L	14,70 €	3,42 €	1,86 € / L
Hansa Pils 0,5	20×0,50 L	9,99 €	3,10 €	1,00 € / L
Heineken 0,33	24×0,33 L	21,36 €	3,42 €	2,70 € / L
Henninger Radler 0,5	20×0,50 L	12,95 €	3,10 €	1,30 € / L
Hövels Original 0,5	12×0,50 L	16,95 €	3,30 €	2,83 € / L
Jever 0,33	24×0,33 L	17,99 €	3,42 €	2,27 € / L
Jever 0,5	20×0,50 L	17,60 €	3,10 €	1,76 € / L
Jever 30 Ltr.	1×30 L	84,25 €	30,00 €	2,81 € / L
Jever Fun 0,33	24×0,33 L	17,49 €	3,42 €	2,21 € / L
Jever Fun 0,5	20×0,50 L	17,87 €	3,10 €	1,79 € / L
Karamalz 0,33	24×0,33 L	13,10 €	3,42 €	1,65 € / L
Karamalz 0,5	20×0,50 L	12,95 €	3,10 €	1,30 € / L
König Ludwig Hefe hell 0,5	20×0,50 L	19,80 €	3,10 €	1,98 € / L
Köstritzer Schwarzbier 0,5	20×0,50 L	18,40 €	3,10 €	1,84 € / L
Köstritzer Schwarzbier 30 Ltr.	1×30 L	74,38 €	30,00 €	2,48 € / L
Krombacher Alk. frei 0,33	24×0,33 L	16,99 €	3,42 €	2,15 € / L
Krombacher Pils 0,33	24×0,33 L	16,99 €	3,42 €	2,15 € / L
Krombacher Pils 0,5	20×0,50 L	16,83 €	3,10 €	1,68 € / L
Krombacher Pils 30 Ltr.	1×30 L	72,95 €	30,00 €	2,43 € / L
Krombacher Pils 50 Ltr.	1×50 L	114,84 €	30,00 €	2,30 € / L
Krombacher Radler alk.frei 0,33	24×0,33 L	16,99 €	3,42 €	2,15 € / L
Krusovice Dunkel 0,5	20×0,50 L	16,30 €	3,10 €	1,63 € / L
Licher Alk. frei Isotonisch 0,5	20×0,50 L	15,10 €	3,10 €	1,51 € / L
Licher Export 0,5	20×0,50 L	15,10 €	3,10 €	1,51 € / L
Licher Pils 0,33	24×0,33 L	15,99 €	3,42 €	2,02 € / L
Licher Pils 0,5	20×0,50 L	15,10 €	3,10 €	1,51 € / L
Licher Pils 30 Ltr.	1×30 L	77,29 €	30,00 €	2,58 € / L
Licher Pils 50 Ltr.	1×50 L	116,99 €	30,00 €	2,34 € / L
Licher Radler 0,33	24×0,33 L	15,99 €	3,42 €	2,02 € / L
Licher X2 Cola 0,33	24×0,33 L	15,99 €	3,42 €	2,02 € / L
Mooser Liesl hell Original 0,33	20×0,33 L	17,59 €	3,10 €	2,67 € / L
Paulaner Hefe dunkel 0,5	20×0,50 L	18,80 €	3,10 €	1,88 € / L
Paulaner Hefe hell 0,5	20×0,50 L	19,69 €	3,10 €	1,97 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Paulaner Hefe hell Alk. frei 0,5	20×0,50 L	19,69 €	3,10 €	1,97 € / L
Paulaner Weizen Radler Alk. frei 0,5	20×0,50 L	19,69 €	3,10 €	1,97 € / L
Radeberger Pilsener 0,5	20×0,50 L	18,99 €	3,10 €	1,90 € / L
Rothaus Tannenzäpfle Pils 0,33	24×0,33 L	19,69 €	3,42 €	2,49 € / L
SchlappeSeppel Export 0,33	24×0,33 L	15,40 €	3,42 €	1,94 € / L
SchlappeSeppel Export 0,5	20×0,50 L	15,70 €	3,10 €	1,57 € / L
SchlappeSeppel Hefe Hell 0,5	20×0,50 L	15,70 €	3,10 €	1,57 € / L
SchlappeSeppel Helles 0,5	20×0,50 L	15,70 €	3,10 €	1,57 € / L
Schlappeseppel Helles 30 Ltr.	1×30 L	80,00 €	30,00 €	2,67 € / L
SchlappeSeppel Kellerbier 0,5	20×0,50 L	15,70 €	3,10 €	1,57 € / L
SchlappeSeppel Kellerbier 30Ltr.	1×30 L	80,00 €	30,00 €	2,67 € / L
Schlappeseppel Kellerbier 50Ltr.	1×50 L	110,99 €	30,00 €	2,22 € / L
SchlappeSeppel Land-Bier 0,5	20×0,50 L	15,70 €	3,10 €	1,57 € / L
SchlappeSeppel Natur Radler 0,33	24×0,33 L	15,40 €	3,42 €	1,94 € / L
SchlappeSeppel Pils 0,33	24×0,33 L	15,40 €	3,42 €	1,94 € / L
SchlappeSeppel Pils 0,5	20×0,50 L	15,70 €	3,10 €	1,57 € / L
Schlappeseppel Pils 15 Ltr. Fass ..	1×15 L	41,49 €	25,00 €	2,77 € / L
Schlappeseppel Pils 30Ltr.	1×30 L	77,99 €	30,00 €	2,60 € / L
Schlappeseppel Pils 50Ltr.	1×50 L	110,99 €	30,00 €	2,22 € / L
SchlappeSeppel Pils Alk. frei 0,33	24×0,33 L	15,40 €	3,42 €	1,94 € / L
SchlappeSeppel Radler 0,33	24×0,33 L	15,40 €	3,42 €	1,94 € / L
SchlappeSeppel Spezialität (Bügel) 0,33	20×0,33 L	13,99 €	4,50 €	2,12 € / L
SchlappeSeppel Urbräu dunkel 0,33	24×0,33 L	15,40 €	3,42 €	1,94 € / L
Schmucker Export 0,5	20×0,50 L	15,30 €	3,10 €	1,53 € / L
Schmucker Pils 0,5	20×0,50 L	15,30 €	3,10 €	1,53 € / L
Schöffelhofer Grape 0,33	24×0,33 L	16,79 €	3,42 €	2,12 € / L
Schöffelhofer Hefe Alk. frei 0,5	20×0,50 L	16,80 €	3,10 €	1,68 € / L
Schöffelhofer Hefe dunkel 0,5	20×0,50 L	16,95 €	3,10 €	1,70 € / L
Schöffelhofer Hefe hell 0,5	20×0,50 L	16,95 €	3,10 €	1,70 € / L
Schöffelhofer Hell 30 Ltr.	1×30 L	78,99 €	30,00 €	2,63 € / L
Schöffelhofer Hell 50 Ltr.	1×50 L	114,54 €	30,00 €	2,29 € / L
Schöffelhofer Kristall 0,5	20×0,50 L	16,95 €	3,10 €	1,70 € / L
Sion Kölsch 30 Ltr.	1×30 L	83,12 €	30,00 €	2,77 € / L
Warsteiner 0,33	24×0,33 L	15,95 €	3,42 €	2,01 € / L
Warsteiner 0,5	20×0,50 L	15,95 €	3,10 €	1,60 € / L
Warsteiner 30 Ltr.	1×30 L	79,37 €	30,00 €	2,65 € / L
Warsteiner 50 Ltr.	1×50 L	117,49 €	30,00 €	2,35 € / L
Warsteiner alkoholfrei 0,33	24×0,33 L	16,96 €	3,42 €	2,14 € / L

Saft

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Alter Hochstädter Apfelsaft klar	6×1 L	10,20 €	2,40 €	1,70 € / L
Grünwald Apfelsaft klar	6×1 L	9,60 €	2,40 €	1,60 € / L
Grünwald Apfelsaft trüb Direktsaft	6×1 L	9,60 €	2,40 €	1,60 € / L
Rapps Ananas Saft	6×1 L	12,15 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Apfelsaft klar	6×1 L	9,99 €	2,40 €	1,67 € / L
Rapps Apfelsaft klar 0,2	24×0,20 L	13,25 €	5,10 €	2,76 € / L
Rapps Apfelsaft naturtrüb Direktsaft	6×1 L	10,44 €	2,40 €	1,74 € / L
Rapps Apfelsaft... Sanft wie Seide mild.... trüb Direktsaft	6×1 L	11,40 €	2,40 €	1,90 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
Rapps Banane Nektar	6×1 L	11,50 €	2,40 €	1,92 € / L
Rapps Cranberry-Nektar	6×1 L	12,30 €	2,40 €	2,05 € / L
Rapps Granatapfel plus	6×1 L	12,30 €	2,40 €	2,05 € / L
Rapps Grape 100 Grapefruitsaft	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Kirsch Nektar	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Kirsch Nektar 0,2	24×0,20 L	15,85 €	5,10 €	3,30 € / L
Rapps Lebensfreude Pur	6×1 L	11,60 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Mango	6×1 L	12,30 €	2,40 €	2,05 € / L
Rapps Maracuja	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Multi 100 0,2	24×0,20 L	15,85 €	5,10 €	3,30 € / L
Rapps Multi 100 - Multivitaminsaft	6×1 L	11,60 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Multi Saft .. Sanft wie Seide mild	6×1 L	11,60 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Orangen-Saft	6×1 L	10,70 €	2,40 €	1,78 € / L
Rapps Orangen-Saft 0,2	24×0,20 L	15,85 €	5,10 €	3,30 € / L
Rapps Orangen-Saft .. Premium Direkt-Saft	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Orangen-Saft .. Sanft wie Seide mild	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Punsch Alk. frei (nur im Winter) ... RESTPOSTEN	6×1 L	11,59 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Rhabarber-Nektar	6×1 L	11,60 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Rosige Zeiten	6×1 L	11,60 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Schw. Johannisbeere	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Schw. Johannisbeere 0,2	24×0,20 L	15,85 €	5,10 €	3,30 € / L
Rapps Starke Früchte	6×1 L	10,90 €	2,40 €	1,82 € / L
Rapps Tomatensaft Direktsaft	6×1 L	11,40 €	2,40 €	1,90 € / L
Rapps Tomatensaft Direktsaft 0,2	24×0,20 L	14,80 €	5,10 €	3,08 € / L
Rapps Traube rot Direktsaft	6×1 L	12,20 €	2,40 €	2,03 € / L
Rapps Traube rot Direktsaft 0,2	24×0,20 L	15,85 €	5,10 €	3,30 € / L
Rapps Zaubersaft	6×1 L	10,90 €	2,40 €	1,82 € / L

Apfelwein

Artikel	VPE	Preis	Pfand	
6er Pack Alter Hochstädter Gespritzter 0,33	6×0,33 L	5,36 €	0,48 €	2,71 € / L
Alter Hochstädter Apfelwein Rosé von Höhl	6×1 L	11,15 €	2,40 €	1,86 € / L
Alter Hochstädter Apfelwein von Höhl	6×1 L	11,40 €	2,40 €	1,90 € / L
Alter Hochstädter Cidre 0,5 von Höhl	10×0,50 L	10,42 €	3,00 €	2,08 € / L
Alter Hochstädter gespritzt 0,33 von Höhl	24×0,33 L	14,95 €	3,42 €	1,89 € / L
Grünwald Apfelwein...Mömbriser Goldtröpfchen	6×1 L	9,60 €	2,40 €	1,60 € / L
Grünwald Apfelwein Speierling - Mömbriser Goldtröpfchen	6×1 L	9,80 €	2,40 €	1,63 € / L
Grünwald Apfelwein -Trüb- Mömbriser Goldtröpfchen	6×1 L	9,60 €	2,40 €	1,60 € / L
Possmann	6×1 L	10,95 €	2,40 €	1,83 € / L
Rapps Meisterschoppen trüb	6×1 L	10,50 €	2,40 €	1,75 € / L
Rapps Nr. 1 Alk frei	6×1 L	11,60 €	2,40 €	1,93 € / L
Rapps Nr. 1 .. Speierling	6×1 L	10,50 €	2,40 €	1,75 € / L
Rapps Wetterauer Gold	6×1 L	10,10 €	2,40 €	1,68 € / L
Schoppepetzer von Höhl	6×1 L	11,20 €	2,40 €	1,87 € / L

Sonstige Getränke

Artikel	VPE	Preis	Pfand
Chantre (Weinbrand)	1×0,70 L	8,99 €	12,84 € / L
Geschenkkarton für Weinflaschen 2er	1×1 Stk.	2,50 €	2,50 € / Stk.
Geschenkkarton für Weinflaschen 3er	1×1 L	3,00 €	3,00 € / L
Geschenkverpackung für Weinflasche 1er	1×1 Stk.	2,00 €	2,00 € / Stk.
H-Milch 1,5 proz. Tetra Pack	1×1 L	1,69 €	1,69 € / L
H-Milch 1,5 proz. Tetra Pack (Steige)	12×1 L	15,49 €	1,29 € / L
Jack Daniels 0,7	1×0,70 L	19,99 €	28,56 € / L
Jack Daniels 1 L	1×1 L	25,99 €	25,99 € / L
Jack Daniels Fire 0,7	1×0,70 L	21,99 €	31,41 € / L
Jägermeister 0,7l	1×0,70 L	12,79 €	18,27 € / L
Jägermeister 1Ltr.	1×1 L	16,66 €	16,66 € / L
J.P. Chenet Sekt ICE Edition	1×0,75 L	7,99 €	10,65 € / L
Malibu	1×0,70 L	11,99 €	17,13 € / L
Moebus 2013 Saint Laurent trocken Rhein Hessen (Rot)	1×0,75 L	6,90 €	9,20 € / L
Moebus 2014 Merlot trocken Rhein Hessen (Rot) ...	1×0,75 L	10,99 €	14,65 € / L
RESTPOSTEN			
Moebus 2015 Chardonnay trocken Rhein Hessen (Weiss)	1×0,75 L	5,90 €	7,87 € / L
Moebus 2015 Dornfelder trocken Rhein Hessen 1L (Rot)	1×1 L	5,80 €	5,80 € / L
Moebus 2015 Dornfelder trocken Rhein Hessen 1L (Rot) Karton	6×1 L	28,77 €	4,80 € / L
Moebus 2015 Portugieser halbtrocken Rhein Hessen 1L (Rot)	1×1 L	5,80 €	5,80 € / L
Moebus 2015 Sylvaner Rhein Hessen trocken (Weiss)	1×1 L	5,49 €	5,49 € / L
Moebus 2015 Sylvaner Rhein Hessen trocken (Weiss) Karton	6×1 L	24,68 €	4,11 € / L
Moebus 2016 Grenzgänger Rhein Hessen Rosé Karton	6×0,70 L	32,34 €	7,70 € / L
Moebus 2016 Grenzgänger Rhein Hessen (Weiss)	1×0,75 L	6,90 €	9,20 € / L
Moebus 2017 Grauburgunder trocken Rhein Hessen (Weiss)	1×0,75 L	5,90 €	7,87 € / L
Moebus 2017 Grenzgänger Rhein Hessen Rosé	1×0,75 L	6,60 €	8,80 € / L
Moebus 2017 Rotling lieblich Rhein Hessen (Weiss)	1×0,70 L	5,90 €	8,43 € / L
Moebus Sylvaner Winzer-Sekt, Extra Trocken, Flaschengärung	1×0,75 L	13,50 €	18,00 € / L
Prosecco Barboza (Italien)	1×0,75 L	8,99 €	11,99 € / L
Prosecco Barboza (Italien) Karton	6×0,75 L	47,00 €	10,44 € / L
Rapps Glühwein (nur im Winter) ... RESTPOSTEN	6×1 L	14,29 €	2,40 € 2,38 € / L
Scavi & Ray Prosecco Frizzante ... RESTPOSTEN	1×0,75 L	7,59 €	10,12 € / L
Scavi & Ray Prosecco Spumante ... RESTPOSTEN	1×0,75 L	8,99 €	11,99 € / L
Sekt Freixenet Seco Trocken	1×0,70 L	6,99 €	9,99 € / L
Sekt Freixenet Seco Trocken Karton	6×0,70 L	38,00 €	9,05 € / L
Sekt Freixenet Semi Seco Halbtrocken	1×0,70 L	6,99 €	9,99 € / L
Sekt Freixenet Semi Seco Halbtrocken Karton	6×0,70 L	38,00 €	9,05 € / L
Sekt Hanauer Goldstück Piccollo 0,2l	1×0,20 L	3,19 €	15,95 € / L
Sekt Hanauer Goldstück Piccollo Karton	24×0,20 L	54,10 €	11,27 € / L
Sekt Hanauer Goldstück Trocken	1×0,70 L	6,99 €	9,99 € / L
Sekt Hanauer Goldstück Trocken Karton	6×0,70 L	32,99 €	7,85 € / L
Sekt POMP Seco 0,7	1×0,70 L	7,74 €	11,06 € / L

Artikel	VPE	Preis	Pfand
Sekt POMP Seco 6x0,7	6×0,70 L	39,27 €	9,35 € / L
Sekt Söhnlein Alk. Frei	1×0,70 L	6,53 €	9,33 € / L
Vodka Gorbatschow 0,7l	1×0,70 L	9,99 €	14,27 € / L

Eingemachtes & Konserven

Artikel	VPE	Preis	Pfand
Kesselstädter Imker Honig Blüten 250g	1×250 g	4,95 €	1,98 € / 100g
Kesselstädter Imker Honig Blüten 500g	1×500 g	6,95 €	1,39 € / 100g
Kesselstädter Imker Honig Raps 500g	1×500 g	6,95 €	1,39 € / 100g

Sonstiges

Artikel	VPE	Preis	Pfand
A5 Notizblock	1 Stk.	1,50 €	1,50 € / Stk.
Becher 0,2 PET	100 Stk.	2,79 €	2,79 € / 100Stk.
Becher 0,2 Poron (Heißgetränke)	50 Stk.	3,00 €	0,06 € / Stk.
Eiskatzer	1 Stk.	0,90 €	0,90 € / Stk.
Elektronikfeuerzeug	1 Stk.	0,80 €	0,80 € / Stk.
Flaschenöffner	1 Stk.	1,00 €	1,00 € / Stk.
Gastroblock	1 Stk.	0,20 €	0,20 € / Stk.
Kugelschreiber	1 Stk.	0,30 €	0,30 € / Stk.
Postkarte-Kesselstadt	1×1 Stk.	0,25 €	0,25 € / Stk.
Stoff-Tasche	1 Stk.	0,80 €	0,80 € / Stk.

Festbedarf

Artikel	VPE	Preis	Pfand
Aschenbecher	1 Stk.	1,00 €	1,00 € / Stk.
Barbecue Gas-Grill	1 Stk.	200,00 €	200,00 € / Stk.
Bierdeckel (einweg, Pappe)	50 Stk.	0,00 €	0,00 € / Stk.
Bistrotisch 80er	1 Stk.	15,00 €	15,00 € / Stk.
Disco-Paket	1 Stk.	125,00 €	125,00 € / Stk.
Eiswürfelmaschine	1×1 Stk.	25,00 €	25,00 € / Stk.
Festzeltgarnituren (Leihweise bis 3 Tage)	1 Stk.	10,50 €	10,50 € / Stk.
Flaschenkühler für Elisabethen Quelle Gastro	1 Stk.	2,00 €	2,00 € / Stk.
Getränke-Kühltruhe	1 Stk.	30,00 €	30,00 € / Stk.
Gläser Apfelwein 0,25 .. 24er	24 Stk.	5,00 €	0,21 € / Stk.
Gläser Bier 0,3 .. 15er	15 Stk.	3,00 €	0,20 € / Stk.
Gläser Schnapsgläser 2cl .. 24er	24 ml	5,00 €	0,21 € / ml
Gläser Sekt 0,1 ... 40er	40 Stk.	8,00 €	0,20 € / Stk.
Gläser Wasser 0,2 .. 40er	40 Stk.	8,00 €	0,20 € / Stk.
Gläser Weizen 0,5 .. 24er	24 Stk.	5,00 €	0,21 € / Stk.
Glühwein-Kocher mit Hahn	1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.
Grill-elektro (Leihweise bis 3 Tage)	1 Stk.	25,00 €	25,00 € / Stk.
Heizung Elektro 3,4 KW für 230V	1×1 Stk.	15,00 €	15,00 € / Stk.
Hüpfburg ca. 2,70m x 3,7 m für Kinder bis 1,50 m	1 Stk.	90,00 €	90,00 € / Stk.
Hussen für Bistrotische	1 Stk.	10,00 €	10,00 € / Stk.
Hussen für Festzeltgarnitur 3 teilig	1 Stk.	15,00 €	15,00 € / Stk.
Jack Daniel's Fire Tap Maschine	1×1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.

Artikel	VPE	Preis	Pfand
Jägermeister Zapfanlage Tap Maschine	1×1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.
Kabeltrommel 25m, bis 3,5 KW	1×1 Stk.	8,00 €	8,00 € / Stk.
Kuchentheke (Spuckschutz) ca. 100 x 50 cm	1 Stk.	15,00 €	15,00 € / Stk.
Kühlanhänger - 3T-	1 Stk.	250,00 €	250,00 € / Stk.
Lichterschlauch 30m LED RGB (Bunt)	1×1 Stk.	30,00 €	30,00 € / Stk.
Nebelmaschine 1500	1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.
Pavillon 3 x 3 m, inkl. Auf- und Abbau	1×1 Stk.	100,00 €	100,00 € / Stk.
Pavillon 6 x 3 m, inkl. Auf- und Abbau	1 Stk.	200,00 €	200,00 € / Stk.
Pavillon 6 x 3 m, Regen beständig, Selbst-Aufbau	1×1 Stk.	60,00 €	60,00 € / Stk.
Raclette 8er von Rommelsbacher (Leihweise bis 3 Tage)	1 Stk.	13,00 €	13,00 € / Stk.
Seifenblasen Fluid für Seifenblasen Maschine (Preis = Kaufpreis)	1×5 L	24,00 €	4,80 € / L
Seifenblasen Maschine mit 2 Blasenräder	1×1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.
Sonnenschirm mit Fuß .. 1,8m	1 Stk.	10,00 €	10,00 € / Stk.
Sonnenschirm mit Fuß .. 3m	1 Stk.	30,00 €	30,00 € / Stk.
Sonnenschirm mit Fuß .. 4m	1×1 Stk.	40,00 €	40,00 € / Stk.
Stereoanlage 300 W Anlage mit Bluetooth-Verbindung	1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.
Stereoanlage mit CD MP3 Bluetooth Radio .. AEG SR 4360 BT (Leihweise bis 3 Tage)	1 Stk.	10,00 €	10,00 € / Stk.
Tablett	1 Stk.	1,00 €	1,00 € / Stk.
Teller weiss 25 cm	1×1 Stk.	0,40 €	0,40 € / Stk.
Theke 150 x 60 cm	1 Stk.	25,00 €	25,00 € / Stk.
Zapfanlage (Durchlaufkühler)	1 Stk.	35,00 €	35,00 € / Stk.